
L I C I T A C Ö E SI

6
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 10 de Abril de 2025.

ES, CEP: 29.830-000, nos dias úteis, no horário 
de 07h00min às 11h00min e de 13h00min às 
17h00min.
Informações pelo tel. (27) 3752-9004.

Nova Venécia/ES, 09/04/2025
VALDINEI JOSÉ FAVERO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Protocolo 1531251

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2025
PROCESSO Nº 601543/2024
CÓDIGO CIDADES TCE/ES Nº 
2025.052E0700001.01.0003

SUSPENSÃO “SINE DIE”

O MUNICÍPIO DE NOVA VENÉCIA/ES, por 
meio do Pregoeiro, vem neste ato informar aos 
interessados, da SUSPENSÃO “SINE DIE” do 
pregão em questão, tendo em vista a necessidade de 
realizar alterações necessárias no Edital, que tem por 
objeto a contratação de empresa especializada 
na prestação de serviços de locação de veículo 
tipo ônibus, micro-ônibus e van, com motorista 
e pernoite, marcada para o dia 09/04/2025, às 
08h30min (Horário de Brasília-DF).

Nova Venécia/ES, 09/04/2025
ANDRÉ RODRIGUES
Pregoeiro

Protocolo 1530871

Rio Novo do Sul

CONVOCAÇÃO - SESSÃO EM CONTINUAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 000001/2025

PROCESSO Nº 006273/2024
ID CIDADES: 2024.060E0700001.01.0005

O Município de Rio Novo do Sul (ES), em cumprimento 
à Lei nº 14.133/2021, CONVOCA todas as empresas 
interessadas para a SESSÃO EM CONTINUAÇÃO 
do Pregão Eletrônico nº 001/2025, a ser realizada no 
dia 11 de abril de 2025, às 09h (horário de Brasília), 
no Portal Licitanet Licitações Eletrônicas (https://
www.licitanet.com.br/).

Rio Novo do Sul (ES), 10 de abril de 2025.

RAQUEL TOGNERI CARVALHO
Agente de Contratação/Pregoeira

Protocolo 1531359

Ponto Belo

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL Nº 001/2025/
PMPB

AVISO DE EDITAL

CONCORRÊNCIA PRESENCIAL (N° 001/2025/PMPB)

(Processo Administrativo nº 000033/2025/
PMPB    CidadES nº 2025.057E0700001.02.0009)
OBJETO
Contratação de empresa especializada em 
elaboração de projetos de engenharia destinados à 
reforma, ampliação, revitalização e reestruturação 
de prédios e espaços públicos do Município de 

Ponto Belo - ES, bem como os órgãos e setores a 
elas vinculados, conforme as especificações e os 
quantitativos descritos, conforme as especificações 
e os quantitativos.
VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO
R$ 304.700,04 (trezentos e quatro mil setecentos 
reais e quatro centavos)
DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 21/05/2025 às 09h:00min. (horário de Brasília)
CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
MENOR VALOR GLOBAL
MODO DE DISPUTA:
ABERTO
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS:
SIM
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE ME/EPP/
EQUIPARADAS
NÃO

Maiores informações e esclarecimentos poderão ser 
solicitados através do telefone (27) 3757-1137 ou no 
e-mail licitacao@pontobelo.es.gov.br no horário de
8:00 às 12:00 horas e das 14:00 às 17:00 horas, de
segunda a quinta-feira. Edital e anexos disponiveis
no potal da transparência do Município, (https://
pontobelo-es.portaltp.com.br)

Prefeitura Municipal de Ponto Belo/ES
Franciely Pinto da Silva

Pregoeira
Protocolo 1530808

São Mateus

AVISO DE PUBLICAÇÃO CONTRATAÇÃO DIRETA 
Nº 005/2025 - DISPENSA ELETRÔNICA
Órgão/Entidade: PREFEITURA MUN. DE SÃO 
MATEUS-ES / SECRETARIA MUN. DE EDUCAÇÃO. 
Processo Nº: 4873/2025. Objeto: AQUISIÇÃO 
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NO PREPARO DA 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - APAE.
Data sessão pública: 15/04/2025. Horário da 
Fase de Lances: das 08h31 até as 15h00.
O certame será realizado por meio da plataforma 
Compras Públicas, link de acesso https://www.
portaldecompraspublicas.com.br/, estando o aviso 
disponível na plataforma, no Portal da Transparência, 
no PNCP e no sítio oficial da PMSM.
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br
ID CidadES Contratações: 
2025.067E0600007.09.0006

São Mateus, 09/04/2025.
Edna Rossim

Secretária Mun. de Educação
Protocolo 1531010

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 001/2025

OBJETO: CHAMADA PUBLICA para SELEÇÃO DE 
PROJETOS CULTURAIS, nomeado CULTURA 
CIDADÃ, visando ao apoio às manifestações culturais, 
tendo em vista o pluralismo e a diversidade de 
expressão, bem como ações de promoção, manutenção, 
ampliação e difusão do patrimônio cultural do município, 
fortalecendo e democratizando o acesso, promovendo a 
integração de linguagens artísticas, além de valorizar 
os modos de fazer, criar e viver dos diferentes grupos 
culturais, formadores da sociedade mateense.
As inscrições para o presente edital serão gratuitas 
e estarão abertas no período de 10/04/2025 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 9 de Abril de 2025 às 23:14:08 Código de Autenticação: 5f51f1bb


